
PROGRAMMA SOCRATES/ERASMUS 2006/2007                          
 
 
 
 

Riapertura dei termini per la presentazione delle domande per la 
partecipazione alla selezione per il Programma Socrates/Erasmus 
2006/2007 per n. 2 borse per un periodo di studio di mesi 3 presso 
l’Università  di Newcastle Upon Tyne (Regno Unito), per tutti i Dottorandi 
iscritti presso l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria il cui 
lavoro di ricerca abbia attinenza con la pianificazione Urbana, territoriale e 
ambientale.

 
 

La domanda dovrà essere redatta esclusivamente su apposito modulo 
elettronico disponibile on-line sul sito www.unirc.it link Erasmus (ingresso 
studenti) e dovrà essere compilato in tutte le sue parti. 

La domanda compilata ed inviata on line dovrà essere stampata, firmata, 
corredata da una fotografia formato tessera, da una fotocopia di un valido 
documento di riconoscimento e del codice fiscale e dovrà essere: 

- presentata personalmente al Servizio Relazioni Internazionali dell’Ateneo sito 
in Via Zecca n. 4 - Reggio Calabria, che rilascerà ricevuta 

- o fatta pervenire, a mezzo raccomandata o altro mezzo, presso l’Ufficio 
Protocollo Generale – Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, 
Via Salita Melissari - Localita’ Feo di Vito – 89124 Reggio Calabria.   

 
Le domande stampate dovranno pervenire entro le ore 12.00 del 10 gennaio 
2007. 
Le domande sprovviste di data e firma saranno annullate d’ufficio. 
 
Il recapito della domanda rimane ad esclusivo rischio del mittente ove per 
qualsiasi motivo lo stesso non giunga entro il termine sopra indicato. 
 
 
La data ed il luogo fissati per la selezione verranno resi noti esclusivamente 
attraverso la pubblicazione sul sito dell’Ateneo. 
 
 

Prima del colloquio, la domanda dovrà obbligatoriamente essere integrata da 
specifica autorizzazione alla partecipazione al bando, firmata dal Coordinatore del 
Dottorato di Ricerca del candidato. 
 
 

 

http://www.unirc.it/


 

 
 
Decreto n. 598           Reggio Cal., 21 DIC. 2006 

 
 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO il programma Socrates per la collaborazione nel settore 

dell’istruzione approvato il 14.03.95; 
 

VISTA  l’Erasmus University Charter rilasciata all’Università degli 
Studi Mediterranea di Reggio Calabria dalla Commissione 
Europea per gli anni accademici 2003/04 - 2006/07; 
 

VISTO l’Accordo Finanziario n. 2006/97 ed il successivo 
emendamento stipulato con l’Agenzia Nazionale Socrates 
Italia, relativo alle borse di Mobilità Studenti per l’a.a. 
2006/2007, che prevede l’erogazione di n. 469 mensilità 
dell’importo di Euro 140 ciascuna per un totale di Euro 
65.660,00; 
 

VISTO il bando per la selezione dei beneficiari delle borse di 
mobilità Erasmus per l’a.a. 2006-2007 di cui al D.R. n.184 
del 29 marzo 2006; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere alla riapertura del bando di 
selezione, ai sensi dell’art. 8 di cui al D.R. n.184 del 29 
marzo 2006, per n. 2 Dottorandi per un periodo di studio 
di mesi 3 nell’ambito della Pianificazione Urbana, 
Territoriale e Ambientale presso l’Università di Newcastle 
Upon Tyne (Regno Unito), nonché la necessità di 
regolamentare con norme specifiche alcuni aspetti della 
suddetta selezione; 
 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
Sono riaperti i termini per la partecipazione al bando di selezione Erasmus 
per l’a.a. 2006/2007 di cui al D.R. n.184 del 29 marzo 2006 per 

Rettorato 
Via Zecca, 4 - 89125 - Reggio Calabria - Tel +39 0965 24616 - 332202/03 – 331701 - F. +39 0965 332201 - e-mail: rettore@unirc.it 

 



 

l’assegnazione di n. 2 borse di mobilità riservate a Dottorandi dell’Università 
degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria per un periodo di studio di mesi 
3 ciascuna presso l’Università  di Newcastle Upon Tyne (Regno Unito).  
 

Art. 2 
Condizioni di ammissibilità  

 
La partecipazione alla selezione di cui al presente avviso è consentita a tutti 
i Dottorandi iscritti presso l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio 
Calabria il cui lavoro di ricerca abbia attinenza con la Pianificazione urbana, 
territoriale e ambientale.  
Prima del colloquio di cui all’art 4, la domanda dovrà obbligatoriamente essere 
integrata da specifica autorizzazione alla partecipazione al bando, firmata dal 
Coordinatore del Dottorato di Ricerca del candidato. 

 
Art. 3 

Contenuti formativi della borsa di mobilità  
 

Le borse di mobilità di cui al presente avviso consisteranno in un periodo di 
studio della durata di 3 mesi presso l’Università di Newcastle Upon Tyne (UK), 
per la frequenza di un corso specializzato in European Spatial Planning.  
 

Art. 4 
Criteri e prove di selezione 

 
La selezione consisterà in un colloquio tendente a verificare la pertinenza 
del tema di ricerca con il programma di studio offerto dall’Università di 
Newcastle Upon Tyne (UK) e la adeguata conoscenza della lingua inglese. 
La selezione sarà curata da apposita Commissione nominata dal Preside 
della Facoltà di Architettura e costituita da almeno tre membri. 
 
La data del colloquio sarà resa nota ESCLUSIVAMENTE tramite 
pubblicazione sul sito www.unirc.it link Relazioni Internazionali e 
presso il Rettorato dopo il 10 gennaio 2007.
 

 

Art. 5 
Domande e termine di presentazione 

 
La domanda dovrà essere redatta esclusivamente su apposito modulo 

elettronico disponibile on-line sul sito www.unirc.it link Erasmus (ingresso 
studenti) e dovrà essere compilato in tutte le sue parti. 

La domanda compilata ed inviata on line dovrà essere stampata, 
firmata, corredata da una fotografia formato tessera, da una 
fotocopia di un valido documento di riconoscimento e del codice 
fiscale e dovrà essere: 

- presentata personalmente al Servizio Relazioni Internazionali dell’Ateneo 
sito in Via Zecca n. 4 - Reggio Calabria, che rilascerà ricevuta 

Rettorato 
Via Zecca, 4 - 89125 - Reggio Calabria - Tel +39 0965 24616 - 332202/03 – 331701 - F. +39 0965 332201 - e-mail: rettore@unirc.it 

 

http://www.unirc.it/
http://www.unirc.it/


 

- o fatta pervenire, a mezzo raccomandata o altro mezzo, presso l’Ufficio 
Protocollo Generale – Università degli Studi Mediterranea di Reggio 
Calabria, Via Salita Melissari - Localita’ Feo di Vito – 89124 Reggio 
Calabria.   

Le domande stampate dovranno pervenire entro le ore 12.00 del 10 
gennaio 2007. 
Le domande sprovviste di data e firma saranno annullate d’ufficio. 
 
Il recapito della domanda rimane ad esclusivo rischio del mittente ove 
per qualsiasi motivo lo stesso non giunga entro il termine sopra 
indicato. 
 

Art. 6 
Per quanto non espressamente regolamentato dal presente Decreto, valgono 
le disposizioni di cui al D.R. n.184 del 29 marzo 2006.  
  
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento       
    Dr. ssa Daniela DATTOLA 

 
 IL PRORETTORE 

             Prof. Rosario Giuffrè 
 

Rettorato 
Via Zecca, 4 - 89125 - Reggio Calabria - Tel +39 0965 24616 - 332202/03 – 331701 - F. +39 0965 332201 - e-mail: rettore@unirc.it 

 


	Bando_ erasmus_ riapertura_ 2006_2007.pdf
	decreto_dottorandi.pdf
	Decreto n. 598           Reggio Cal., 21 DIC. 2006
	IL RETTORE
	VISTO
	VISTA 
	VISTO
	VISTO
	RAVVISATA

	D E C R E T A
	 IL PRORETTORE
	             Prof. Rosario Giuffrè



